
 

5 راز براى یافتن شغل بهتر
شــاید فکر کنید یک کاریاب قهار 
هســتید که به تمام چــم و خم هاى 
استخدام آشــنایى دارید؛ اما فرآیند 
استخدام در پشت پرده، اغلب بسیار 
متفاوت تر از تصور افــراد جویاى کار 
اســت. هرچقدر هم خود را در یافتن 
یک شغل، ماهر و مطلع بدانید، رازهایى 
هســت که درصورت اطلاع از آنها، 
مى توان به فرصت هاى شغلى بهترى 
دســت یافت. در این متن، به پنج راز 
شغل یابى که احتمالا تابه حال از آنها 
اطلاع نداشته اید، اشاره مى کنیم که 
آگاهى از این نکات، مى تواند شــانس 

رقابت شما را افزایش دهد.
مهلت ثبت تقاضا معمولا بى معنى   

است؛
افراد جویاى کار، اغلــب ضرب الاجل ثبت 
تقاضا براى کار را وحى منزل مى پندارند، اما 
اغلب این برداشت آنها اشتباه است. بسیارى 
از وب سایت هاى پذیرش و ثبت نام از افراد 
جویاى کار، از کارفرما مى خواهند براى باز 
بودن پذیرش، یک بازه زمانى معین درنظر 
بگیرند. این بدان معناســت که کارفرمایان 
مجبور هستند یک زمان معین را به عنوان 
ضرب الاجل تعیین کنند. گرچه افراد جویاى 
کار، ممکن است شاهد ضرب الاجلى براى 
ثبت درخواســت خود باشــند؛ اما درواقع، 
کارفرمایان ممکن است تا پیش از به پایان 
رسیدن این ضرب الاجل، اقدام به مصاحبه 

با متقاضیان کرده و فــرد موردنظر خود را 
استخدام کنند یا حتى اگر تا پیش از پایان 
مهلت مقرر، فردى اســتخدام نشــود، اما 
کارفرمایان ممکن است فرآیند استخدامى 
را با استفاده از معیارهاى سختگیرانه تر، براى 

سایر داوطلبان، دشوارتر و پیچیده تر کنند.
الزاما نبایــد به همه ســوالات 
استخدامى آنلاین یا خودکار، پاسخ هاى 

عینى و دقیق داد
کارفرمایانى که فرم هاى استخدامى آنلاین 
طراحــى مى کنند، اغلب دربــاره نیازهاى 
خود و چگونگى برنامه ریزى و طراحى این 
فرم ها، درست فکر نمى کنند، درنتیجه قادر 
به پوشش پاسخ هاى دقیق نیستند. مثلا با 
یک فرم استخدامى روبه رو مى شوید که این 
سوال را پرسیده: آیا شما مدرك کارشناسى 
در رشته اقتصاد دارید؟ پاسخ ها هم فقط بله 
یا خیر است؛ شاید پاسخ شما در جواب این 
سوال منفى باشد؛ یعنى مدرك کارشناسى 
در رشته اقتصاد ندارید، اما درعوض مدرك 
کارشناسى ارشد این رشته را داشته باشید. 
پس اگر بخواهید صادقانه به چنین سوالاتى 
جواب بدهید، به راحتى و به صورت خودکار 
در گزینش رد مى شوید. این درحالى است که 
با داشتن مدرك کارشناسى ارشد در رشته 
اقتصاد، حتى ممکن است موقعیت شغلى 

به مراتب بهترى را هم به دست آورید.
پس به جاى اینکه به همه سوالات دقیق و 
موبه مو پاسخ دهید- که دراین صورت خودبه 

خود نسخه رد شدن خود را از فرآیند پذیرش 
شغل پیچیده اید- ســعى کنید به چنین 
سوالاتى، هوشمندانه پاسخ دهید و منظور 
اصلى سوال را درنظر بگیرید. سپس مطمئن 
شوید که به سایر سوالات جواب هاى کافى و 

کاملى داده و رزومه دقیقى ارائه کرده اید.
  کارفرمایان صرفا به معرف هایى که 
در فرم استخدام قید کرده اید، بسنده 

نمى کنند
کارفرمایان به خوبى مى داننــد افرادى که 
در رزومه یا فرم اســتخدامى خود، به عنوان 
معرف از آنها نام برده اید، قطعا افرادى هستند 
که درصورت تماس یا تحقیق از آنها، قطعا 
فقط از شــما تعریف خواهند کرد. به همین 
دلیل، کارفرمایان زیرك، تنها به اسامى که 
در فرم استخدامى از آنها یاد کرده اید، بسنده 
نخواهند کرد و سعى مى کنند با مدیران قبلى 
شــما نیز ارتباط برقرار کنند. علاوه براین، 
کارفرمایان براى تماس گرفتن با افرادى که 
نامشان حتى در فرم استخدام شما قید نشده، 
نیازى به اجازه و پرسیدن از شما ندارند، پس 
ممکن است شما هیچ وقت متوجه این اقدام 

آنها نشوید.
  درصورت عدم مشاهده گزینه «نام 

معرف» بى دلیل خوشحال نشوید
برخى کارفرمایان، اغلب سیاســتى را دارند 
که طى آن اطلاعاتى بیشتر از عناوین قبلى 
شغلى و تاریخ و مدت فعالیت و ترك شغل 
قبلى از شما نمى خواهند. این مسئله ممکن 

است باعث رفع برخى نگرانى هاى شما شود؛ 
زیرا دیگر لازم نیست نگران تماس کارفرماى 
جدید با مدیر قبلى شما که از دستتان ناراضى 
و شاکى بوده، باشید و از این بترسید که مبادا 
درصورت پرسش از او، نظر مثبتى درباره شما 
ندهد یا اینکه نگران باشید رئیس قبلى شما 
که از کارتان رضایت کافى داشته، این فرصت 
را ندارد تا این مسئله را به اطلاع کارفرماى 
جدید شما برساند، اما درواقع، این سیاست ها 
در ادارات دائماً درحال تغییر هستند و واحد 
جذب نیروى انسانى در ادارات مختلف، با این 
آیین نامه ها دست و پاى خود را نمى بندند 
و تلاش مى کنند فارغ از سیاست هاى کلى 
شــرکت، اطلاعات دقیقى از معرفان افراد 

جویاى کار کسب کنند.
کسى شما را براى ثبت درخواست   
در شــغلى که براى انجام آن توانایى 

کاملى ندارید، سرزنش نمى کند
افراد جویاى کار وظیفه شناس و باوجدان، 
اغلــب از این مســئله نگران هســتند که 
مبادا صلاحیت ثبت درخواست براى یک 

فرصت شغلى را نداشــته باشند، اما ممکن 
اســت نگرانى آنها دراین رابطــه افراطى و 
بیش از اندازه باشــد. اگر شما الزاما تمامى 
صلاحیت هاى شــغل مورد نظر را ندارید، 
اما اکثر این توانایى ها را در خود مى بینید، 
کارفرما، قطعا دنبال فردى مانند شماست. 
پس باخیال راحت براى پذیرش این شغل 
اقدام کنید. بسیارى از اوقات، فهرست موارد 
استخدامى، بیشتر شبیه فهرست آرزوهاست! 
درنهایت، کارفرمایان مجبور مى شوند افرادى 
را استخدام کنند که تمامى این قابلیت ها را 
ندارند. اگر از این نگران هســتید که با ثبت 
درخواست پذیرش شــغل، وقت کارفرما را 
تلف مى کنید یا ممکن است آنها درخواست 
شما را رد کنند، بد نیست بدانید که بسیارى 
از افراد، فاقد صلاحیت هستند که با این حال 
به هیچ فرصت استخدامى «نه» نمى گویند و 
در همه آنها شرکت مى کنند. پس این نکته را 
فراموش نکنید که در این بازار شلوغ کاریابى، 
شما تنها کسى هستید که خود را دست کم 

گرفته اید.

جزئیات دستمزدکارگران کشاورزکسب وکارهاى جدید در پارك دانشگاه تهران ایجاد مى شود
تفاهم نامه همکارى میان پارك علم و فناورى دانشگاه تهران و کانون فارغ التحصیلان فنى دانشگاه تهران به امضا رسید. تفاهم نامه 
میان پارك علم و فناورى دانشــگاه تهران و کانون فارغ التحصیلان دانشکده فنى دانشــگاه تهران با هدف کمک به ایجاد و توسعه 
کسب وکارهاى فناور از طریق ارائه خدمات عمومى و تخصصى با ارزش افزوده بالا به امضا رسید. جذب سرمایه گذارى خارجى و ورود 
کارآفرینان و واحدهاى صنعتى به بازار جهانى از دیگر اهداف امضاى این تفاهم نامه بوده است. اجراى برنامه ها و رویدادهاى کارآفرینى 
و فناورانه به صورت مشترك، برگزارى نشست هاى مشترك بین شرکت هاى عضو کانون و هسته ها و شرکت هاى عضو پارك، حمایت 
از صاحبان ایده و ایجاد کسب وکارهاى جدید به صورت مشــترك ازجمله زمینه هاى همکارى طرفین در این تفاهم نامه به شمار 

مى رود. مدت اعتبار این تفاهم نامه از تاریخ امضا به مدت سه سال خواهد بود که به توافق هریک از طرفین قابل تمدید خواهد بود.

بررســى نتایج مرکز آمار و اطلاعات راهبردى وزارت کار در خصوص دستمزد کارگران مشاغل منتخب کشاورزى در سال 96 نشان 
مى دهد، بیشترین متوسط دســتمزد روزانه در میان مردان با رقم 721434 ریال به کارگر «نهرکش و مرزبند» و کمترین متوسط 
دستمزد روزانه به کارگر «میوه چین» با رقم 500054 ریال اختصاص داشته است؛ همچنین در بین زنان بیشترین دستمزد روزانه 
به کارگر نشاکار با رقم 687780 ریال تعلق داشته و کمترین دستمزد روزانه زنان به مانند مردان به کارگر میوه چین با رقم 387705 
ریال اختصاص دارد. با این حساب کمترین دستمزد کارگران کشاورز مربوط به کارگران زن میوه چین با دستمزد ماهیانه یک میلیون 
و 200 هزار تومان و بیشترین دستمزد نیز مربوط به کارگران مرد «نهرکش و مرزبند» با دستمزد ماهیانه 2 میلیون و 236 هزار تومان

 است. 
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فروش پیش بینى در اقتصاد
پیش بینى در اقتصاد کار خوبى اســت. براى 
پیش بینى توانمندى بالایى لازم است و تا حدى 
نوعى شهود و بصیرت لازم دارد. بیشتر کشورها 
براى آینده خود پیش بینى دارند و بسیارى از 
شرکت ها دست به پیش بینى متغیرهاى مورد 

علاقه خود مى زنند.
بعضى ها با پیش بینى پول در مى آورند و بسیارى 
از شرکت هاى مشاوره اى مزیت نسبى خود را 
در پیش بینى متغیرهــاى اقتصادى مى دانند. 
براى موسسه بامداد هم پیش بینى یک تعهد 
و رسالت محسوب مى شــود که از این طریق 
شرکت ها مى توانند استراتژى هاى خود را بهتر 

و شفاف تر تدوین و اجرا کنند.
همه این بحث ها درســت! ولى نکته مهم این 
اســت که پیش بینى تنها یک احتمال است؛ 
بنابراین هر گونه پیش بینى که منجر به قطعیت 
شود و هرگونه پیش بینى که نقطه اى شود، نه 
تنها کمکى نمى کند بلکه خسارت زیادى براى 

مصرف کننده پیش بینى دارد.
متأسفانه بیشتر مدیران واحدهاى اقتصادى و 
تجارى در ایران براى ترسیم آینده خود دل به 
پیش بینى هاى افراد یا سازمان هایى مى دهند 
که با قطعیــت آینده متغیرهــا را پیش بینى 

مى کنند.
مدیران با اســتفاده از قطعیــت پیش بینى ها 
اعتماد به نفس بیشــترى به دست مى آورند و 
آینده برایشان شــفاف تر مى شود؛ ولى همین 
چسبیدن به قطعیت مشکلات جدى براى آنان 

به وجود مى آورد.
متأســفانه چون پیش بینى نقطه اى و قطعى 
خریــدار دارد، بعضــى از اقتصاددانــان نیز 
براى رفع این نیاز دســت بــه پیش بینى هاى 
این گونه مى زنند و با جهت دهى به شرکت ها و 
استراتژى هاى آنان مشکلات جدى براى شان 

ایجاد مى کنند.
اقتصاددانان لازم اســت با قــدرت پیش بینى 
کنند؛ ولى هر پیش بینــى را تنها یک احتمال 
تلقى کننــد. در این صورت پیــش بینى یک 
نقطــه در آینده نخواهــد بود؛ بلکــه ابزارى 
براى شــفاف کردن آینده به حســاب مى آید 
که با «مه زدایى» از آینده شــرکت ها را براى 

تصمیم هاى استراتژیک آماده تر مى کند.
هم مدیران شــرکت ها و هم اقتصاددانانى که 
همانند «مــردى که زیاد مى دانســت» رفتار 
مى کنند در یک دنیاى متوهم زندگى مى کنند 
که یا مى دانند که دارند چه کار مى کنند، که در 
این صورت یک پوپولیست تمام عیار به حساب 
مى آیند یا نمى دانند که در این صورت انسانى 
متوهم هستند که به دلیل قطع ارتباطشان با 

واقعیت بسیار مستعد شکست هستند.
متأسفانه در شرایط نامساعد اقتصاد کشور بازار 
فروش پیش بینى بسیار داغ شده است و تنها 
مدیرانى از این شرایط آسیب مى خورند که دل 

به این پیش بینى هاى قطعى بسته اند.

تحلیل

کارلوس گوسن؛  مدیر کمپانى 
نیسان ژاپن و رنوى فرانسه

 کارلــوس گوســن ازجمله معــدود مغزهاى 
متفکرى است که با قدرت اندیشه بالاى خود، 
توانسته در یک زمان هدایت دو کمپانى بزرگ 
را برعهده گیرد و در هر دو به عنوان یک پدیده 
باورنکردنى ظاهر شود. مدیریت کمپانى نیسان 
ژاپن، (رنو اس.آ فرانسه) و همچنین عضویت در 
هیئت مدیره امپراتورى ســونى و شرکت آلکوا 
«Alcoa»، تمامى این ها شرایطى است که براى 
هر فرد ممکن است با تمام توان و تجربه و دانشى 
که داشته باشد، محال و باورنکردنى باشد. نکته 
جالب اینجاســت که او علاوه بر اینها در کشور 
ژاپن به عنــوان یک فرد مؤثر و دســت اندرکار 
حرفه اى در لوازم خانگى نیز شهرت دارد. هوش 
سرشار او در کار، عبور از پله هاى ترقى را بسیار 
آسان کرده بود. به ســبب توانایى ها و نظریات 
فوق العاده اش، به ســرعت مورد توجه مدیران 
میچلین قرار گرفت و در فاصله سال هاى 1984 
و 1985 به عنوان مسئول بخش تحقیق و توسعه 
کمپانى به خدمت گرفته شد. با پیچیدن آوازه 
شــهرت و توانایى او در سراســر جهان و میان 
کمپانى هاى بزرگ و صنعتى هر یک در تلاش 
براى به کارگیرى او برآمدند و پیشــنهادهایى 
را مطرح مى کردند. از میــان تمامى تقاضاها از 
شرکت هاى دور و نزدیک، او پیشنهاد کمپانى 
رنوى فرانســه را پذیرفت و در اکتبر سال 96 با 
این کمپانى وارد قرارداد شــد. در دسامبر آن 
سال گوسن با ســمت مدیریت این کمپانى در 
مرکوسور «Mercosur» مشغول به کارشد. 
در این سمت او مسئولیت بخش هاى مهندسى، 
توسعه، ســاخت، تحقیقات پیشرفته، عملیات 
قــدرت و همچنین خرید محصــولات در این 
منطقه را برعهده داشت. با ورود او به بازار خودرو، 
کم کم استعدادهاى ویژه او در این صنعت نمایان 
شد، سیاست هاى اقتصادى او چنان مورد رضایت 
مدیران کمپانى درآمده بود که از او در جلسات 
مختلف به عنوان یک سیاســت مدار حرفه اى 
نام مى بردند، در مدت زمــان اندکى با کاهش 
هزینه هاى اضافى و همچنیــن تعطیل کردن 
تعدادى از شــعبات کم ســود این شرکت در 
مکان هاى مختلف، ســبب کســب سوددهى 
فراوان بــراى کمپانى شــد و از آن پــس او را 

(قیمت  شکن) مى نامیدند.

با کارآفرینان 

کسب وکار
Business راه هاى تبدیل شدن به یک

مدیر استراتژیک
در دنیــاى پرتکاپوى امروز کــه خلاقیت و 
نوآورى حرف اول را مى زند، رقابت ســختى 
بین مدیران و رهبران براى متمایز شــدن از 
دیگران و تبدیل شدن به مدیران استراتژیک 
و رهبران تأثیرگذار در جریان است؛ به طورى 
که هر مدیرى مى کوشد با استفاده از ترفندها 
و رویکردهاى متفاوتى در قلب مشــتریان، 
ســهامداران و کارکنانش نفــوذ کند و خود 
را به عنوان عاملى تعیین کننده در پیشــبرد 
اهداف سازمانى معرفى کند. در این میان براى 
تبدیل شدن به یک مدیر استراتژیک و موثر 
راهکارهایى وجود دارد که شاید در کتاب هاى 
درسى و کلاسیک مدیریت نتوان آن ها را پیدا 
کرد. در ادامه به چند مورد از این راهکارهاى 

عملى و کاربردى اشاره خواهد شد.
 بر بیش از یک رشته تسلط یابید

در گذشــته طبق نظر برخى از کارشناسان، 
افرادى که نمى توانســتند رهبر استراتژیک 
شــوند، از رده خارج مى شــدند و افرادى که 
مى توانســتند این کار را انجام دهند پاداش 
مى گرفتند؛ اما مســئله اینجا بــود که این 
رهبران شکست خورده قبلا به عنوان رهبران 
تاکتیکــى رده پایین تــر عملکــرد موفقى 
داشته اند، اما نتوانســتند آن موفقیت ها را به 
سطح بالاتر منتقل کنند. به همین دلیل بود 
که چند سال پیش از من خواسته شد علت این 
مسئله را تحلیل کنم و راه حلى ارائه کنم که 
به رهبران تاکتیکى موفق کمک کند قبل از 
آنکه در معرض موقعیت هاى شغلى عالى قرار 
بگیرند، نقاط ضعف خود و اصل مشکل را درك 
کنند و آنچه نیاز دارند انجام دهند تا در آینده 

مدیران ارشد موفقى باشند. 
به طور کلى در سطوح بالا، رهبراستراتژیک 
باید به طور دائم در تعامل با سایر متخصصان 
در خارج از سازمان باشد و نظارت مستقیمى 
روى تمام زیر دستان خود اعمال کند. چنین 
مدیرى نیاز دارد با مأموران دولتى، رســانه، 
مدیران شــرکت هاى رقیب و حتى مأموران 
و مدیران در سایر کشــورها مواجه شود. به 
علاوه، بسیارى از زیردستان رهبر سازمان در 
سطوح مختلف، دانش و تخصص فنى فراوانى 
در زمینه هایى دارند که او، اطلاعات و تجربه 
کمى در آن زمینه ها دارد؛ بنابراین مى تواند از 

دیگران چیزهاى بسیارى بیاموزد.
ارتباط با سایر رشته ها را گسترش 

دهید
شاید بازى کودکانه تلفن بازى را به یاد بیاورید 
که در آن کودکان دایره وار دور هم نشسته و 
نفراول رازى را در گوش هم شاگردى سمت 
راست خود زمزمه مى کرد و او هم آن را به نفر 
بعدى منتقل مى کرد و همین طور تا آخر. نکته 
جالب در اغلب موارد این است که رازى که در 
نهایت بیان مى شود، تفاوت چشمگیرى با آن 

چیزى دارد که در ابتدا بیان مى شد. 
در اغلب موارد داستانى که بازگو مى شود هر 
بار متفاوت تر از آن چیزى بــود که براى نفر 
اول خوانده مى شــود؛ به طورى که در آن ها 
به عنوان مثال، مردها زن مى شــوند، شغل ها 
تغییر مى کردند و حتى شــکل کلى داستان 
نیز تغییر مى کرد. در پایــان این تمرین هم 
همه شرکت کنندگان به دشوارى انتقال یک 
پیام ساده بر سطوح مختلف مدیریتى واقف 

مى شوند. 
جالب تر آنکه این دشوارى در صورت متفاوت 
بودن تخصص ها و رشته فعالیت مدیران بیشتر 
مى شــود. برنامه اى که در اینجا براى تبدیل 
مدیران به رهبران اســتراتژیک ارائه شــده، 
چندان پیچیده نیست و در نتیجه این برنامه 
را هر مدیرى مى تواند بــه راحتى اجرا کند. 
عنصر اصلى در این میان عبارت است از اینکه 
براى تبدیل شــدن به یک رهبر استراتژیک 
باید خلاقیت داشته باشید و براى نیل به این 
هدف باید شروع به تفکر و عمل استراتژیک 
کنید. این موقعیت خوبى اســت تا براساس 
علایق تان مســیرى را انتخــاب کنید که به 
خاطر جنبه هاى اصلى حرفــه خود آن ها را 
نادیده مى گرفتید. زیاد مهم نیســت حوزه 
تخصص شما چه باشد. باید در زمینه دیگرى 
متخصص شــوید که با آنچه انجام مى دادید 
فاصله داشته باشد. این مســئله ابتدا، شاید 
کمى غیرطبیعى به نظر برسد و ممکن است 
وقت و انرژى زیادى را صــرف آن کنید، اما 
بدانید که شما در آنچه انجام مى دهید آنقدر 
صلاحیت دارید که هر چیــز جدیدى را که 
در حوزه دیگرى مى آموزید، به دانســته هاى 

پیشین خود مرتبط سازید.

پیشنهاد

کارى را شروع کرده اید، اما با شکست مواجه 
شــده اید؟ روى سیستمى ســرمایه گذارى 

کرده اید که رکود کرده است؟ 
با ورود به دنیاى سرمایه گذارى، همه با موانع و 
مشکلاتى مواجه خواهند شد. این صددرصد 
است؛ اما یک ویژگى بارز سرمایه گذاران موفق 
سطح بسیار بالاى خوش بینى آنان است. با 
قدرت خوش بینى این موانع و مشــکلات به 

نکات مثبت تبدیل مى شوند؛ به عنوان مثال:
اتفاق شایعى را در نظر بگیرید که براى افرادى 
که به تازگى وارد یک سرمایه گذارى شده اند، 
پیش مى آید: شــرکت در برابر رقیب خود 
مغلوب شده است. فرد بدبین وقتى به ماجرا 

نــگاه مى کند، مى گوید: «بــه  همین  خاطر 
است که من هیچ وقت موفق نمى شوم. قدرت 

رقابت کردن ندارم.»
از طرف دیگر فرد خوش بیــن وقتى به این 
موقعیت نگاه مى کند، مى گوید: «اشــکالى 
ندارد که این بار موفق نبودم؛ اما چه کارهایى 
را درســت انجام دادم؟ چطور مى توانم این 

قسمت هاى مثبت را دوباره تکرار کنم؟»
تفاوت را مى بینید؟ فقط به چارچوب فکرى 
شــما و اینکه چطور نتایج کار را بررســى 

مى کنید، بستگى دارد.
 مثبت گرایى و بازده کارى

افراد مثبت گرا و خوش بین، سخت تر تلاش 

مى کنند. درست اســت. درواقع تحقیقات 
ثابت کرده است که منفى گرایى، توانایى فرد 
براى شرکت در فعالیت هاى مفید و پربازده را 

به طورقابل توجهى پایین مى آورد.
قدرت خوش بینى

وقتــى خوش بین تر مى شــوید، چه اتفاقى 
مى افتد؟ (جدا از تماشــاکردن غروب هاى 
آفتاب، پیداکردن دوستان بیشتر و انجام بیشتر 
کارهایى که دوست دارید). تجارت تان شکوفا 
خواهد شــد. فروش براى تان ساده تر اتفاق 
افتاده، کارمندان تان میل بیشترى براى سر 
کار آمدن پیدا خواهند کرد و حساب بانکى تان 

هم روزبه روز بالاتر خواهد رفت.

دانستنى ها نکته 

 بیشتر کارآفرینان دوست دارند گه گاهى الهام هایى دریافت کنند. درواقع کل کسب وکارهاى انگیزشى، جزو صنعت در 
حال شکوفایى هستند؛ ولى وقتى همه این الهام ها هم براى انجام کارهایى که در لیست کارها دارید، کافى نیستند، چه 

باید کرد؟»در زیر چند رویکرد را معرفى کرده ایم که این فلسفه را عملى مى کنند:
1. روى لیست وظایف تمرکز کنید: همه وظایف را به صورت فهرست وار روى کاغذ، در تلفن همراه، برنامه کاربردى 
داخل تبلت یا... یادداشت کنید. حتماً همه کارها را یادداشت کنید تا همه آن ها را به طورمتمرکز یکجا داشته باشید؛ زیرا 
وقتى کارها را در یادداشت هاى پراکنده بنویسید، داخل صندوق دریافتى ایمیل بگذارید، روى تکه کاغذهاى مختلف 
بنویسید یا پشت پاکت یا چیزهاى دیگر یادداشت کنید، نمى توانید مشخص کنید که کدام کارها را باید زودتر انجام 
دهید. یکى از برنامه هاى کاربردى براى شروع برنامه Remember the Milk است. این برنامه مدیریت لیست را 
در تمام دستگاه هاى شما متمرکز مى کند. امروز از این برنامه کمک بگیرید و از آن استفاده کنید تا وظایف و کارهاى 
متفرقه را در یک لیست اصلى بگنجانید.2. آن را به طورمنظم به روزرسانى کنید: براى منظم کردن لیست خود، 
باید کمى تعهد زمانى داشته باشید؛ ولى وقتى آن را متمرکز کردید، پیگیرى آن ساده تر مى شود. گام بعدى چیست؟ 
لیست را به روزرسانى کنید. وقتى کارها انجام مى شوند، آن ها را از لیست خط بزنید یا حذف کنید. وقتى تاریخ ها تغییر 
مى کنند، لیست را نیز تغییر دهید. وقتى کارهاى دیگرى اضافه مى شوند، آن ها را به لیست اضافه کنید. این لیست 
انعطاف پذیر انجام کارها را برایتان آســان تر مى کند. 3. با کارهاى سخت تر آغاز کنید: نظرهاى مختلفى درباره 
نحوه شروع کارهایى که در لیست وظایف نوشته اید وجود دارد؛ ولى شروع کردن با سخت ترین و دردناك ترین کارهاى 
لیست به شما کمک مى کند بار سنگین ذهنى را از روى دوشتان بردارید و بدین ترتیب بخش عمده لیست را تمام 

کنید.

باارزش ترین دارایى شما، توانایى کسب درآمد است. منابع جسمانى، ذهنى وعقلانى شما که مرتباً درحال رشد و تغییر 
است سرمایه شخصى شماست. براى اینکه بتوانید از توانایى هاى خود استفاده کنید و مهم تر از آن، درآمد کسب شده 

خود را حفظ کنید، قانون هاى طلایى وجود دارد که در زیر به آن ها اشاره مى کنیم.
● قانون پس انداز: همیشه اول ازهمه حق خودتان را بدهید. آزادى مالى از آن کسانى است که همیشه حداقل 10درصد 

از درآمد خود را پس انداز مى کنند. اگر نمى توانید پول پس انداز کنید، استعداد ثروتمندشدن ندارید.
● قانون نگه دارى: اینکه چقدر درآمد دارید، مهم نیست؛ بلکه نکته مهم این است که چه مقدار از آن را مى توانید نگه 
دارید. افراد موفق وقتى درآمد خوبى دارند، پس انداز مى کنند و درنتیجه وقتى درآمد کمى دارند، پشت گرمى مالى دارند.
● قانون پارکینسون: مخارج به طورمعمول آنقدر افزایش پیدا مى کنند تااینکه به میزان درآمد برسند؛ به همین دلیل 
است که بیشتر مردم هنگام بازنشستگى فقیر هستند. براى اینکه ثروتمند شوید، باید مخارجتان کمتر از درآمدتان باشد 
و باقیمانده را پس انداز کنید.● قانون سرمایه گذارى: قبل از سرمایه گذارى، تحقیقات لازم را به عمل آورید. هنگامى 
که مشغول انجام تحقیقات مقدماتى براى سرمایه گذارى هسستید، وقت کافى صرف این کارکنید؛ درست همان طور 
که پس از سرمایه گذارى براى پول درآوردن وقت صرف مى کنید. هرگز خود را به طور ناگهانى درگیر یک سرمایه گذارى 
غیرقابل برگشت نکنید. ● قانون بهره مرکب: جمع آورى پول و افزایش دادن آن از طریق بهره مرکب که هم به اصل 
سرمایه و هم به سود آن تعلق مى گیرد، شما را ثروتمند مى کند. رمز دستیابى به استقلال مالى ازطریق پس انداز، این 
است که پول را کنار بگذارید و هرگز به هیچ دلیلى به آن دست نزنید.● قانون برایند: موفقیت مالى بزرگ برایند صدها، 
بلکه هزارها تلاش کوچک است که ممکن است هرگز توسط کسى دیده یا تحسین نشده باشد. براى ثروتمندشدن هیچ 

راه سریع یا آسانى وجود ندارد.

ثروتمندان از چه قانون هایى پیروى مى کنندچگونه کارها را نیمه تمام نگذاریم؟

صرفه جویى در مصرف انرژى، یکى از اهداف 
اصلى انسان ها در هر نقطه از جهان است. 
دانش چگونگــى صرفه  جویى در مصرف 
انرژى در جهانى کــه هزینه هاى انرژى 
روزبه روز در آن افزایش مى یابد، علاوه بر 
صرفه جویى چشمگیر در هزینه ها، مى  تواند 
زندگى را ســاده تر و بهتر کنــد و آرامش 
بیشــترى براى افراد به ارمغان بیاورد. در 
این مطلب براى صرفه جویى بیشــتر در 
مصرف انرژى راهکارهایى ارائه مى شود که 
با رعایت آن ها مى توانید در استفاده بهتر از 
نعمت هاى خدادادى، سهمى داشته باشید.

پنجره هاى دوجداره
بیشتر انرژى درون خانه شــما از طریق 
پنجره  ها به هدر مى  رود؛ صرفاً به این دلیل 
که پنجره  هایى که فقط یک شیشه دارند، 

در جدا نگه داشــتن دماى بیرون از دماى 
درون خانه، بسیار بد عمل مى کنند و اغلب 
لبه  هاى پنجره نیز درزهایى دارند که اجازه 
نفوذ هواى خارج را بــه داخل مى دهند. 
جایگزین کــردن پنجره  هــاى قدیمى با 
پنجره  هاى «دوجداره»، به طورچشمگیرى 
مى تواند هزینه هاى قبوض انرژى شما را 
کاهش دهد. علاوه براین، شما مى  توانید 
پنجره  هایتان را به گونه اى تعمیر کنید که 
هدررفتن انرژى، کاهش یابد. همین طور 
مى  توانید در طول گرم  ترین ســاعات روز 
از پرده  هاى ضخیم استفاده کنید تا مقدار 
گرمایى را کــه از پنجره بــه داخل نفوذ 
مى  کند، کاهش دهید. قراردادن پنجره هاى 
تورى دار به طورحرفه  اى و اســتراتژیک، 
مى  تواند در اتاق  هاى گرم  خانه تان، هوا را 

به طورمؤثرى به جریان اندازد و نیاز شما به 
تهویه مطبوع را کاهش دهد.

آشپزخانه؛ بهترین مکان براى 
صرفه جویى در انرژى

در آشــپزخانه به طورمعمول بیشترین 
مصرف انرژى صورت مى گیرد؛ اما در همین 
آشپزخانه، مى توانید بیشترین صرفه جویى 
در مصرف انرژى را هم داشته باشید. پیش 
از هر چیز، موارد اســتفاده انرژى و عادات 

خودتان در آشپزخانه را ارزیابى کنید:
آیا به طورمعمول وسایل آشپزخانه را روشن 
و در حال کار مى  گذارید؟ آیا وسایل بزرگ 
برقى آشــپزخانه تان (یخچال، ماشــین 
لباس شویى، ماشین ظرف شــویى و...) از 
انواع کم مصرف هستند؟ وسایل برقى که 
به ندرت استفاده مى کنید، همیشه در پریز 
هستند؟ و بســیارى موارد ازاین دست...

پیشنهاد مى کنیم:

 وسایل برقى آشپزخانه تان را با 
انواع کم مصرف تعویض کنید.

فقط در مــواردى که نیاز اســت، فر خود 
را قبل از شروع به اســتفاده گرم کنید. از 
ماشین ظرف شــویى و لباس شویى خود 
فقط وقتى استفاده کنید که پر از ظرف یا 
لباس باشد. به جاى شست وشوى ظرف ها 
و لباس ها با دست، از ماشین ظرف شویى 
و لباس شویى استفاده کنید. مصرف آب 
این دستگاه ها به شکلى باورنکردنى، کمتر 
از شست وشو با دست اســت؛ اما اگر این 
امکان را ندارید، سعى کنید ظرف هایتان 
را با مایع ظرف شــویى غلیظ و آب ولرم 
بشویید. شستن ظرف ها با آب بسیار داغ، 
علاوه بر اینکه براى پوست تان مضر است، 
نیازمند انرژى زیادى براى گرم کردن آب 
اســت. فراموش نکنید وقتى ظرف ها را 
کف مالى مى کنید، شــیر آب را ببندید. 

وســایل برقى که گاه گاه از آن ها استفاده 
مى کنید را از پریز بکشید؛ مثل توستر و 
چاى ساز برقى. یخچال و فریز را پر نگه دارید 
و تنظیم دمایى آن را روى متوســط قرار 
دهید؛ با ایــن کار مى توانیــد هدر رفتن 
انرژى را به طورچشمگیرى کاهش دهید. 
لباس  هایى را که خیلى کثیف نیســتند 
با برنامه آب ســرد بشــویید. در هنگام 
شست وشوى لباس با ماشین لباس شویى، 
از گزینه خشــک  کن پایین  ترى استفاده 
کنید یا در صورت امــکان لباس  ها را در 
فضاى باز خشک  کنید. سشوار و مسواك 
برقى خودتان را بعد از اســتفاده، از پریز 
بکشید و به جاى استفاده از هواکش برقى 
براى تهویه هواى حمــام، در یا پنجره  را 
باز کنید. به علاوه، واضح اســت که وقتى 
دندان هایتان را مسواك مى کنید، باید شیر 

آب را ببندید.

انرژى

در مصرف انرژى صرفه جویى کنید

خوش بینى؛ مهم ترین عامل 
براى موفقیت سرمایه گذاران
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